illo cariores seculares principes. Quia illi misera et transitoria

vix tribuunt; iste vero beata et aeterna, a cunctis peccatis sol-

vendo, promittit et in caelestem patriam potestate sibi tradita per-

ducit. Volo quidem luce clarius intelligere : qui re vera sint illi

fideles et qui eundem caelestem principem non minus pro caelesti

gloria diligunt", quam eos, quibus pro spe terrena et misera

subiciuntur. Data Romae 11 Kalendas Februarii, indictione 13.

II 50. Sanctio regi Aragoniae scribit, se Sanctio episcopo Ara-

gonensi mandasse, ut fungi munere pergeret, clerico ad-

iutore assumpto. Hiccine episcopatui praeponatur, se cir-

cumacto anno decreturum, Clericos, ex concuhinis natos,

episcopos jieri vetat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Sanctio regi Hispa- 1075

niorum^ salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam erga reverentiam sanctae et apostolicae sedis re-

giam nobilitatem tuam pia devotione et amore fervere intelli-

gimus, te et regnum tuum dignis honoribus sublimari cupimus

et apostolicam benevolentiam non solum in nostro verum etiam

in quocumque tempore tibi et causis tuis sincerae caritatis affe-

ctum praebere desideramus. Ceterum, quod nos de causa Ara-

gonensis episcopatus et consuluisti et te quodammodo velle signi-

ficasti, diu et multum volventes'' et cum filiis sanctae Romanae

ecclesiae pertractantes, incongruum fore pervidimus; quoniam in

eo canonica decreta nobis obviare cognovimus. Veniens enim ad

nos, sicut nosti, confrater noster Sanctius Aragonensis episcopus,

multa nobis de infirmitate corporis sui conquerens, deserendi

episcopatum a nobis suppliciter licentiam postulavit, quod eum,

morbo confectus et pene consumptus, diutius competenti ministerio

regere et custodire non possit. Atque ut facilius hoc impetraret,

indicavit nobis de duobus clericis, quorum alterum in episco-

patum eligi, tuam et sui ipsius voluntatem atque consilium fore

a. sic cod. pro diligant. b. sic Giesehrecht correxit volentes c.

1. Aragoniae.
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1075 nunciavit. De quorum vita et conversatione eum interrogantes,

alia omnia, praeter quod de concubinis nati erant, bona satis et

honesta accepimus. Et quia venerandi canones ad sacerdotii gra-

dum tales provehi contradicunt, probare eos non satis cautum

fore putavimus, ne quicquam a nobis contrarium sanctis patribus

in exemplum et auctoritatem posteris relinquatur. Solet enim

sancta et apostolica sedes pleraque considerata ratione tolerare,